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(Ringi meie ümber möllab patumeri, Quid sügav rahu nagu ueevoog asub pääs
tetud inimese südames. 

Suur rahu OM neil, kes Sinu käsuõpetusi armastavad, ja 
nemad, ei komista mitte. — <?aao. laul no.-rös. 
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SÕJAHÜÜD SEPTEMBER 1935. Nr. 74 

PÄÄSTEARMEE 
Rahvusvaheline Pääkorter, London, 

101 Queen Victoria Street. 
Diviisi Pääkorter, Riga, 

Palasta iela S, il/. 5. 

K O M A N D Ö R S. L. B R E N G L E : 

Ni) on piihihw? 

tjuhi märkmeid. 
KINDRAL EV. BOOT1I. 

Kindral võttu möödunud kuu 
lõpul osa sõjakäiktidest Inglismaa 
väiksemais linnades ja alevites. 
•Iumala sõna kuulutati suurtele 
rahvahulkadele, kes tulevad har
va kokkupuutumisse Armeega. 

Paljud hinged pöörasid Jumala 
poole. 
ÜLENDATUD AUSSE. 

Saime teateid, et komandör R. 
Iloggard on ülendatud siit maail
mast teise paremasse maailma. 
Komandör oli väga tegev oma elu
ajal, ka viimasel pühapäeval en
ne oma lahkamist ta juhatas koos
olekuid, mis olid, õnnistuseks mit
me te. Komandöri puudumist tun
nel) iseäranis tema abikaasa, kes 
õnnetuse läbi sai vigastatud ja 
viibib juba, mitmed nädalad voo
dis. Siiski ta on rõõmus kõige 
möödunud aja eest ja vaatab loo
tust x vastu jällt nägemisele Juma
la juures. 
EESTI-LÄTI DIVIISI 
KOMANDÖR, 
major Lockyer, tuli möödunud 
kuu lõpul tagasi oma puhkuselt 
Inglismaalt. Sellel kuul major 
külastab diviisis olevaid korpu
seid, juhatades mõnes korpuses 
ka aastapäeva koosolekuid. 
JIMAL ON ÕNNISTANUD 
kolonel-leitnanti ja prõua Simp-
soni (sünd. BaUaitis) teise tütre
ga — nimega Marilla. Soovina sü
damest õnne rõõmsale emale, ja 
palume, et Junial aitaks väikest 
Marillal kasvada tubliks pääste-
sõtluriks. 
UUED KINNISVARAD. 

inglismaal õnnistati möödunud 
kuul mitmed uusehitused korpuse 
tarvidusteks ja avati mõned uued 
sul siaal.seti asutused. 
SÕJAKÄIGU ALGUS. 

Selle, kuuga algab suur ühine 
rünnak patule ja pimeduse väge
dele ümber kogu maailma. Kind
rali sõjakäigul deklaratsioon on 
trukitud selle kuu „Sõjahüüu" 
keskmistele lehekülgedele. Loe se
da, mõtle järele ja otsusta toeta
da suurt onnist us rikast hingede-
piiäslmise tööd. 

TEEN ÜLESKUTSE kõigüe 
seltsilistele ja sõpradele, et teie 
paluksite Armee vaimuliku — 
hingede päästmise — ja sotsiaalse 
töö eest. 

Kui sa ei või olla aktiivsete 
võitlejate — sõdurite —• ridades, 
siis ometi võid olla toeks. Palu! 
Usu! Tööta! 

MAAILM JUMALALE! 

Et neid nägemata asju võib 
ainult usus kinni pidada, mõis
tame kergesti, ja ka seda, et 
nii kaua kui meie neist kinni 
peame, ei ole kuradil võimu 
meie üle. Seda mõistab ja teab 
kurat ka väga hästi, ja seepä
rast ta kohe tungib usu kalla
le ühe hiljuti pühitsetud ini
mese juures. 

Ta süüdistab teda patu pä
rast, kuigi tema südametun
nistus on nii puhas, kui ingli 
oma teadliku sõnakuulmatuse 
suhtes Jumala käsu vastu. 
Aga saatan teab, et kui ta ai
nult hakkab kuulama sarnast 
süüdistust, ja tema usk hak
kab kõikuma Jeesuse puhasta
va vere suhtes, siis on ta vars
ti saatana võimu all. Nii pea 
kui saatan on süüdistuse sih
tinud pühitsetud hinge vastu, 
pöörab ta suure osavusega 
asja nõnda, et inimene usub, et 
Püha Vaim mõistab teda huk
ka. Kurat on „mcie vendade 
päälekaebaja". (Ilmut. 12:10.) 
Paneme tähele lahkuminekut j 
neis mõlemas punktis. 

Kurat süüdistab meid patu I 
pärast. 

Püha Vaim mõistab meid < 
hukka patu pärast. 

Kui ma räägin valet, lähen 
uhkeks või tegutsen Jumala 
käsu vastu, siis Püha Vaim j 
kohe mõistab mind hukka. Saa- j 
tan süüdistab mind patustami
se pärast, kui ma pole midagi 
teinud, ja ta ci või seda tõen
dada. 

Näiteks: keegi pühitsetud 
inimene räägib patuse vastu 
tema hinge üle ja manitseb 
teda põgeneda tuleva viha eest 
ja oma südame anda Jumala
le, kuid patune ei taha. Saatan 
tarvitab võimalust ja süüdis
tab kristlast umbes nõnda: 
„Sa ei rääkinud õigel viisil 
selle patuse vastu. Oleksid sa 
seda teinud, oleks ta ennast 
Jumalale ära annud!" 

Ei tasu sugugi vaielda kura
diga. Peab selle asemel kohe 
pöörama Jumala poole ja üt
lema: „Armas Issand, sa tead, 
et ma tegin parema mõistuse 
järele. Kui ma sellele vaatama
ta eksisin, et ütlesin midagi, 
mis ei peaks ütlema või vastu
pidi, siis usaldan ma just 
nüüd, sel silmapilgul su vere 
puhastavat väge." 

Kui alguses kohe nõnda saa
tanale vastu seista, siis saab 
hing võitu ja võib rõõmustada 
Päästja puhastava vere ja 
Vaimu hoidva väe üle. Aga 
kui ta kuulab kuradit kuni ta 

südametunnistus on haavatud 
ja usk kõikumas, siis võtab 
palju aega, enne kui ta usu-
Kindlus tagasi tuleb, mis paneb 
teda hõiskama kõige vaenlase 
väe võimetuse üle. 

Kui saatanal on õnnestunud 
usku kõikuma panna inimese 
juures, siis varsti tuleb ta nii
suguse mõttega, et Jumal enam 
ei armasta inimest sama ar
mastusega, millega armastas 
oma Poega, et küll Jeesus ise 
seletab, et see on igavesti mak
sev tõde. Siis toob ta ette, et 
veri ei puhasta kõigest patust 
ja et Püha Vaim ei taha ega 
hooli hinge hoida puhtana ja 
laitmatuna, ja lõppude lõpuks 
ci leidu maailmas midagi püha 
elu sarnast. 

Kõige selle tagajärg on, et 
inimese isiklik palve kaotab 
oma magusust, tema põlev ta
he töötada teiste päästmise 
hääks jahtub, rõõm tunnistada 
Kristusest kaob, ja mõni tühi, 
kuiv sõna tuleb tulise tunnis
tuse asemel. Piibel ei ole ka 
enam tema õnnistuse ja tuge
vuse alaline allik. Kui kurat 
saab hinge nii kaugele, siis 
saab hõlpsasti teda palusse 
lükata. 

Nõnda näeme, et kui hakka
me saatanat kuulama ja kaht
leme, siis on varsti asi meiega 
nurja läinud. Kui meie mitte 
kõigest väest ei hüüa Jumala 
poole, ci uuri piiblit, et tund
ma õppida Jumala tahtmist ja 
leida tema tõotusi ja toetada 
neile ööl kui päeval nagu Jee
sus tegi, kui ta „oma liha päe
vil tegi palveid ja alandlikke 
palumisi väga suure kisenda
mise ja silmaveega sellele, kes 
teda surmast võis päästa", kui 
meie ei heida need tõotused 
saatanale näkku ja otsustavalt 
suleme silmad kahtluste ees 
Jumala kohta, siis on see ai
nult aja küsimus, millal meid 
arvatakse nende hulka, kellel 
on „nimi, et nad elavad, aga 
ometi on nad surnud, kellel on 
jumalakartuse nägu, aga selle 
väe salgavad nemad ära", kelle 
palved ja tunnistused on sur
nud, kelle piiblilugemine ja 
muud teod on surnud, sest neil 
puudub usuelu. Meie oleme 
varsti avalikud äralangenud. 

Kuidas peab siis tegema, et 
vastu seista kuradile ja teda 
ära võita? 

Peetrus annab meile vastu
se sellele: „01ge kained ja val
vake," (see tähendab, hoidke 
silmad lahti) „sest teie vaenla
ne, kurat, käib ümber kui möi-

raja lõukoer ja otsib, keda ta 
võiks ära neelata. Seiske tema 
vastu kindlad usus." 

Ja Jakobus: „Sciske kuradi
le vastu, siis ta põgeneb teie 
juurest." 

Paulus ütleb: „Võitle hääd 
usu võitlemist." „Õigc peab 
usust elama. Kõige selle juur
de võtke usu kilp kätte, mille
ga teie võite ära kustutada 
kõik tigeda kuradi tulised noo
led." 

Ja Johannes: „Meie usk, see 
on võimus, mis maailma on ära 
võitnud." „Ja nemad on teda 
ära võitnud" (kurat, vendade 
päälekaebaja) „Talle vere lä
bi" (nendel oli lapselik usk 
sellesse väesse) „ja nende tun
nistuse sõna pärast" (sest kui 
hing ei tunnista oma usku, 
peab ta varsti surema), „ja ne
mad ei ole oma elu mitte ar
mastanud surmani", nad olid 
Jumalale sõnakuulelikud, mis 
see iganes neilt nõudis, ja sal
gasid iseendid äärmuseni. 

Paulus paneb suurt rõhku 
tunnistusele või ülestunnista
misele, sest ta ütleb: «Pida
gem taganemata lootuse tun
nistamisest kinni." 

„Siis katsuge, vennad, et va
hest kellelgi sees teie seast 
kuri uskumata süda ei ole, mis 
elavast Jumalas! võtab ära ta
ganeda." 

„Ärge nüüd heitke mitte ära 
oma julgust, mis suure palga 
saab." 

Tema ema tõlge. 
CJJ EEGI pühi iu uri ju. kõneles 

mitmtsugiistt piibfitõlgt It
ale. Tema päältkuulajad olid 
väga huvitutud ja hiljem ko

nt Its ni ist keegi oma sõbraga. 
„Mulle met Iilil, enam Jaakobi lõi
ge," ülles la, „,hk küll paranda
tud tõlge on intelligentsem." Te
ma sõber naeratas. ,,Mullt meeldib 
kõige enam minu ima tõlge," vas
tus la. „Sinu ema," hüüdis esi
mine imestunult, mõeldes, ei luna 
sõber au pääst läinud segaseks, 
,,mis sa mõtled sellega?" — „Ma 
mõtlen, et minu ema on tõlkinud 
piiblit igapäevase elu Luide, mida 
loen sellist ajast pääle, kui hak
kasin saama ara asjadest." 
_ Kui ilus tunnistus.' ,sY< kõlab 
just nii, nagu ta peaks olema! 
Mitmele noorele nuie ajal ei 
meeldi Jumala sõna ainult selle
pärast, et lapsepõlves seda sunni
ti nende pääle. Emad, õpetage se
da oma lastele arusaadavalt; loo
ge nende noorte südamesse nälja 
ja janu selle järele. Üle kõige, ela
ge ise selle järele oma igapäevasus 
elus! 

„Lahkus" — see on nii väi
ke ja lihtne sõna. See näib nii 
vaene suure sõna „armastuse" 
kõrval. Aga lahkus on armas
tuse peenike raha, mida peaks 
tarvitama igapäevastes välja
minekutes. 
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ÕIGUSE VÕIDUKROON 
Komandör R I C H I lahkumiskõne Auditooriumis. 

„>Iina olen hääd -võitlemist -või
delnud, ma olen oma elukorra lõpe
tanud, ma olen usku kinni pidanud. 
Jlis muud yeel, õiguse kroon on 
mulle tallele pandud.. . aga mitte 
ükspäinis Juulie..." 

...Mina olen hääd võitlemist või
delnud. Ma, olen oma elukorra lõ
petanud. ~S\a olen usku kinni pi
danud*" Neis kolmes lauses teeb 
Paulus oma ehi ülevaate, enese 

kontsentreeruda ja valida, vilja 
tähtsaima. Aastate jooksul üksil
duses, kannatuses ja isoleeritul! 
maailmast, õppis ta tundma, mis 
on tõsine eluväärtus. Tema hinda
misviis on tähelepanuväärt mitte 
ainult selle läbi, mis ta nimetab, 
vaid. ka, mis 1a. jätab ütlemata. 

Paulus ei lähe tagasi oma noo
rusajani, nimetades kõike, millest 
ta on loobunud Kristuse pärast . 
Ka ei räägi ta suurtest, andidest, 
mida ta. viinud kaasa Jumala, riiki 
ja unda ta kannatanud Issanda 
pärast. Ta on jõudnud igaviku 
piirideni. Kius on kadunud kõik 
muu ja need kolm asja on jäänud. 

MA OLEN HÄÄD VÕITLEMIST 
VÕIDELNUD. 

Paulus ütleb, et see oli hää, võit
lus; kõlblino elu puhaste kätega; 
isetu võitlus, milles ta ei otsinud 
euesekasu. 

Mitte kõik võitlused ei ole hääd. 
Vahest, kui arvame ennast võitle
ma teiste eest, võitleme tõsiselt 
eneste kasuks. Kui võitlus on hää, 
on motiiv hää, ja motiiv näitab 
kõige selle väärtuse, mida teeme. 
Meie teame, mida. soe vana. sõja
mees ütles noorele Timoteusele. 

„Kannata sina nüüd kurja kui 
Jeesuse Kristuse hää sõjamees. Ei 
ükski, kes sõdib, ei anna ennast pää
toiduse töö kimpu, et ta võiks selle 
meelepärast olla, kes teda sõjame
heks on tõstnud. Ja kua keegi ka 
võitleb, ei saa tenia mitte võidu
krooni, kui ta ei võitle nõnda kui on 
kohus." II Tim. 2:3—5. 

V Õ I T U S ON PÄÄSTEARMEE 
TÄ11 TSA .MAID T UNN USEID. 

Võitlus on iseloomustanud kõi
ki, kes korda saatnud midagi täht
sat Jumala riigis. Luther, Knox, 
Wesley ja William Booth olid 
võitlevad pühad. Kui mitu korda 

ei ütelnud meie asutaja: „Ma ta
han võidelda!" 

Armee on väljendus kristlaste 
sõjaseisukorrast. Seo iseloomustab 
Päästearmeed. Sellepärast ole
megi saanud oma nime, oma au
astmed, oma univormi ja põhisea
duse. Kas sa kahtled selles, et see 
on sündinud jumalikul juhatusel? 
Mul ei ole selles mingisuguseid 
kahtlusi. Nooruse vaimustuse-aja-
järk on möödunud minust, aga 
aastate jooksul olen ikka enam ja 
enam veendunud, ot idee armeest, 
sõdureist ja võitlusist . on Juma
last. 

Seda ideed ja vaimu peame igat
sema innukalt. Ma man it sen noori 
ohvitsere ja sõdureid, et nad kan
naksid hoolt püha tule eest. Kui 
see tuleb, mis jääb meile siis veel 
järele? 

Võitleme fanatismiga ja profes-
sionalismiga, kaks -vormilist külge, 
mis võivad suimbutada püha tuld. 
Võitleme üleolevusega! Võitleme 
enese hellituse ja mõnususte otsimi
sega! Võitleme ükskõiksusega, mis 
nii meeleldi tahab astuda meie eel
käijate jälgedesse! Võidelgem lais
kusega! Meie peame hoiduma ratta-
jälgedest, muidu ratta jäljed muutu
vad meile haudadeks. 

Meie peame \ õitlema hing, : 

Meie ei või kunagi võida neid ilma 
võitluseta. Saatan ei lase neid minna 
nii kergesti. Ta ei ole lõpetanud 
võitlust. Põrgu ei ole muutunud liig 
ausaks. Sääl ei puudu pääletungi-
jaid. Põrgu ei kannata väsinud väe
juhtide all. Sääl ei ole lakatud otsi
ma uusi pääletungi viise ja meetode. 
Põrgu ei ole kunagi aktiivsem ja 
aggressiivsem, ei ole kunagi käinud 
nii ajaga sammus, kui praegu. Või
delgem hingede eest! 

Võitle jumaliku tulukese eest su 
oma hinges! „Tama teeb oma sula
seid kui tuleleegid." Sina ütled võib
olla, et võitlus sisaldab ha kaotusi. 
Loomulikult! Kannatust? Loomuli

kult! Enesesalgamist? Loomulikult! 
Valu? Loomulikult! Ja surma? Ja, 
vahest! 

Aga haavad võitluses on sulle 
iluks ja haavajäljed on sulle aura
hadeks, mida kannad. Paulus rääkis 
uhkusega, et ta kandis oma ihus 
Jeesuse märke, rnärke kannatusest 
oma Päästja eest, millest ta läinud 
läbi. 

Ma o len oma e l u k o r r a lõpe
t a n u d . 

See ei olnud fatalism. Paulus ei 
allunud ainult olukordadele, mille 
muutmiseks ta ei võinud teha mida
gi. Ta omas oma hinges kindluse, et 
ta on jõudnud oma teekonna lõpule 
ja lõpetanud temale seatud elukorra. 
Tema sõnad on kaja jumalikust hüü
dest ristile: „See on lõpetatud." 

Elukord oli lõpetatud, kui ta kohtas 
surmaga. Kristlik sõjamees peab 
kohtama kõigi sõja hädaohtudega, 
aga ta ei sure kunagi enne õiget ae
ga. Ei ükski õnnetust kaasatoov kuul 
ei võta talt elu. Elukäik on lõpeta
tud, mil see ka juhtub. 

Ma o len u s k u k i n n i p i d a n u d . 

On palju muud, mida meie oleksi
me ütelnud Pauluse asemel: „01en 
olnud kasulik. Ma jätan maailma pa
remana kui ma leidsin selle. Mind on 
austatud. Olen võitnud inimeste ar
mastuse." 

Sarnaseis mõtteis võiksime ehk 
leida meelehääd surmatunnil. Aga 
Paulus ei võtnud neid arvesse, kui 
surm ligines. Tähtsaim talle oli: 
,,Ma olen usku kinni pidanud." 

Ta nägi, et see on usk, mida peab 
alal hoidma. See oli midagi, mis oli 
kingitud talle. Usk, mille läbi ta 
võis niihästi elada kui surra. See ei 
olnud mitte usk, mida ta ise oleks 
võinud kutsuda esile ja arendada. 
See ei olnud mitte Paulusest, vaid 
Kristuselt. 

Paulus mõistis ka, et sarnast usku 
ei suutnud mõjutada mingisugused 

PÜHA TASASUS. 
l / E E G I tub l i sõ jamees s a i 
•!•*• u u e s t i s ü n n i t a t u d J u m a -
last , pani k õ r v a l e o m a sõ ja r i i s 
t ad j a r i i e t u s m u n g a k s , k e s 
k ä i s mööda m a a d j a p a l u s r a h a 
h a i g e t e l e . 

K o r d õ h t u l tu l i t a h ä s t i v a l 
g u s t a t u d s u u r e ma ja j u u r d e . 
S u u r e s s a a l i s , k u l l a g a k a e t u d 
l a u a j u u r e s i s t u s i d m i t m e d 
h ä r r a d k a a r t e m ä n g i d e s . M u n k 
p ö ö r d u s n e n d e poole p a l u d e s 
mõnd a n d i h a i g e t e l e . Mäng i j ad 
omet i e i l a s k n u d s e g a d a en
n a s t j a ei p ö ö r a n u d m u n g a l e 
m i n g i s u g u s t t ä h e l e p a n u . T a 
ü t l e s vee l k o r d , m i s p ä r a s t t a 
oli t u lnud , k u i d j ä r e l d u s oli sa
m a s u g u n e . K u i t a k o l m a s k o r d 
p ö ö r a s e n n a s t n e n d e poo le 
o m a p a l v e g a , s i i s k e e g i k a a s -

m ä n g i j a i s t , ü k s k r a h v , k a r g a s 
p ü s t i j a a n d i s t e m a l e r u s i k a g a 
v a s t u n ä g u . 

M u n g a s i lmi s lõi v ä l k u j a 
t oma p i n g u t a t u d l i h a s e d t u n 
n i s t a s i d , e t sõ j amehe v e r i h a k 
k a s j u b a k e e m a . A g a t u l e t a 
des mee lde s õ n u : „ Ä r g e m a k s 
k e k u r j a k u r j a g a , " t a sa i k o h e 
e n e s e s t v õ i m u s t j a v a s t a s 
a l a n d l i k u l t : „ H ä r r a k r a h v , s ee 
oli m inu l e , a g a n ü ü d m a p a l u n 
k a m i d a g i oma h a i g e t e l e . " 

S ü g a v a s t i h ä b i s t a t u d j a l i i 
g u t a t u d , k r a h v p a l u s a n d e k s 
p i s a r a t e g a s i lmi s j a k ü m n e t u -
h a n d e t ü k a t i n e a n d n ä i t a s te
m a tõs i s t k a h e t s u s t . 

P ü h a t a s a s u s on k õ i g e pa 
r e m v a h e n d m a a i l m a k u r j u s e 
j a v i h k a m i s e ä r a v õ i t m i s e k s . 

välised tegurid. See usk oli küllalt 
suur igale olukorrale ja elumuutuse-
le. Raskused, kahtlused ja õnnetused 
tulevad siis, kui i n i m e n e p i i r a b 
u s k u o i n a k i t s a s t e e t t e k u 
j u t u s t e g a . Pühade usk on sama 
laiaulatuslik kui uus testament ja 
sama suur kui Kristus. Sarnane 
muutmata usk peaks olema igaühe 
isiklik kogemus. See peab olema se
dasama mulle. Mitte Pauluse usk, 
mitte mõni traditsiooniline usk, vaid 
midagi, mis on tulnud iminu oma ko
gemuste sulatusahjust, moodustatud 
minu oma kannatustega ja murede
ga, paastumisega ja palvetega. 

See usk on läbikatsutud usk, 
mitte ainult mõni õpetus või usu
line vaade. Vaated võivad muutu
da, kord nädalas. Aga usk peab 
olema sügav veene, otsekohene il
mutus Jumalalt , Püha Vaimu val
gus Jumala oma sõna üle. Sarnast 
usku võib pidada kinni otsani. 

Sarnasel usul on tagajärjed. 
Seo on ka usk, mis nõuab sõna
kuulmist. See, on põhjus, mispä
rast mitmed ei suuda uskuda pühit-
susõpetust. Nad ei ole sõnakuule
likud sisemisele veendumisele, si
semisele käsule, sisemistele manit
sustele, mida usk annab, ja siis 
nad kahtlevad, nende valgus tu
meneb ning nende elu ja üleval
pidamine muutub. (Lõpp 8. Ihk.) 

OTSITAKSE 

ADOLF MÖLLERIT. 

Oleme väga tänulikud, kui kee
gi võiks saata teateid Adolf Möl
lerast, kes töötas Kanadas met
satööl ja sõitis tagasi kodunuude 
Port Arturist aastal 1924. Möller 
oa keskealine, umbes 175 sm. pikk. 
Sõbrad Soomes soovivad teateid. 
Palume kirjutada aadressil: 
^Päästearmee", V. Sadama 11-a, 
Tallinn. Major Lockyer. 

Mõistlik isa. 
KE E G I i s a t u l i k o r d o m a po

j a g a k i n g s e p a j u u r d e , s e s t 
p o e g p id i õ p p i m a s ä ä l k i n g 
s e p a k s . 

K i n g s e p p j u h a t a s n e i d r u u 
mi, k u s po i s s p id i e l ama , n i n g 
ta pidi n ü ü d v õ t m a o m a as jad 
vä l j a k o h v r i s t , n i i e t i s a võ iks 
v i i a k o h v r i t a g a s i ko ju . 

„Sää l on su l j u p i ibe l , " ü t l e s , 
k i n g s e p p , „seda s a k ü l l ei s a a 
t a r v i t a d a s i in . L a s e seo j ä ä d a 
edas i k o h v r i s s e , n i i e t i s a võib 
v i i a k a se l l e e n e s e g a k a a s a 
ko ju . " 

„ J a h , s e d a m a võin ," ü t l e s 
i sa . „ A g a s i i s m a v õ t a n k a 
po i s i e n e s e g a k a a s a . A n t s , pa 
k i o m a as jad j ä l l e k o h v r i s s e 
t a g a s i ! " 

N a t u k e hi l jem l ä k s i d i s a j a 
p o e g s a m a teed t a g a s i , mi l le l 
n a d t u l n u d . 
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SELLEPÄRAST, e t o l e n 
s a a n u d t e a t e i d P ä ä s 

t e a r m e e j u h a t a j a t e l t 
ü h e k s a k ü m n e l t m a a l t 
j a k o l o n i i s t , k u s m e i e 
v e r e ja t u l e l i p p on 
l e h v i m a s , et maailma pi
meduse valitseja, valelikkude 
isa, maa-aluste riikide kunin
gas, ei ole täitnud meie esiva
nematele antud tõotusi: 

„ Ja madu ütles . . . Teie 
ei pea mitte surma sure
ma; sest Jumal teab, mil 
päeval teie sest sööte, et 
teie silmad siis lahti saa
vad, ja teie saate, kui Ju
mal ja tunnete hääd ja 
kurja." 1 Moos. 3:4—5. 

uimastavaid ollusi ning pettu
si, võrgutades ja hävitades tu
handeid kalleid hingi, kelle lu
nastamiseks Jumala Poeg va
las oma verd Kolgatal. 

„Teie olete isast kura
dist, ja oma isa himude jä
rele tahate teie teha; te
ma on inimesetapja olnud 
algusest ja ei ole mitte 
seisma jäänud tõesse, 
sest tõtt ei ole mitte tema 
sees". Joh. 8:44. 

JA SELLEPÄRAST, et ku
radi orjad ja agendid teevad 
alaliselt brutaalset päälctungi 
süütuile meestele, naistele ja 
lastele, röövides neSlt iseloo
mu, edasipüüdmise, lootuse ja 

*••»' «> 

Päästearmee rongikäik kongressil Soomes 

JA SELLEPÄRAST, et ta 
on uuesti korranud seda vaes
tele patuorjadelc, keda ta ju
hatab vangipõlve, tõotades ra
bu, rikkust, õnne ja kindlust 
kõigest hädast ning surmast ja 
on petnud neid niisama palju 
kordi, sest tema on: 

„Vana madu, keda hüü
takse kuradiks ja saata
naks, kes kõik maailmad 
eksitab." Ilm. 12:9. 

JA SELLEPÄRAST, et loo
tes asjatult tema lubadustele 
vaesed orjad on pettunud ar
mutult, kinniköidetud üleastu-
mistega ja õnnetul viisil kistud 
ära jumalakartuse, helduse, 
•aususe, puhtuse ja õiguse 
teelt: 

„Ta toidab ennast tuha
ga, tema ärapetetud süda 
on teda kõrvale kallanud, 
et ta ei päästa oma hinge." 
Jes. 44:20. 

JA SELLEPÄRAST, et ta 
on murdnud oma tõotusi, mil
lest mainisime juba selles dek
laratsioonis, ning on pakkunud 
selle asemel ilmalikke moo
de, uhkust, lõbustusi ja teisi 

taeva ning degradeerivad neid 
surudes alla meelevallaga või 
petavad neid valedega, nii et 
neist saavad joodikud, hoorad 
ja kodutud ning toovad sel 
viisil muresid, häda, viletsust, 
murtud südameid, purunenud 
kodusid ja varaseid haudu 
vaestele, kaitsctuile, abituile 
väikestele lastele ja kannat
likkudele naistele ja vanemai
le ning kiirustades oma orje ja 
agente, et nad ise täidaksid 
vangla kambreid, saaksid teis
te mõrtsukateks, võtaksid ene
selt elu või läheksid hauda 
joobnuna ja ilma auta. 

„Hõela ülekohtu teod 
võtavad teda kinni, ja te
ma patuköitega peetakse 
teda kinni." Õp. s. 5:22. 

JA EDASI SELLEPÄ
RAST, et olen saanud tea
teid, et sarnased toored kest
vad koledused, iseloomult hir
muäratavad, kasvavad oma ar
vu poolest, röövides Jumala 
koguduselt liikmeid, vähenda
des Issanda Armee sõdurite 
arvu, hävitades kõike parimat 
ja kaunimat kõikteadja Looja 

imelikest armastustöist, teo
tades rahusõnumeid, lüües 
uuesti risti Jumala Poega ja 
röövides pärleid kuninga 
kroonist, mida Kolgata Tall 
ostis. 

„Uhked kipuvad mu 
pääle; ja väga valjude 
selts püüavad mu hinge; 
ja nemad ei pane sind 
mitte eneste ette." Laul 
86:14. 

JA SELLEPÄRAST, et 
mulle on teatatud nii mitmest 
väikesest lapsest, sündinud 
ilmsüütuses, ja lastest rõõm
sate silmadega ja naervate 
huultega, kes õiguslikult kuu
luvad Jumalale, keda nende 
lapsepõlve süütuses ja tead
matuses õpetatakse nende il
malikkude vanemate poolt — 
kes on ise petetud ja viidud 
eksiteele kuningast Peltse-
buulist ja on ise teadmatud 
eneste, kui ka oma laste hä
daohust — minema neid teid, 
mille palgaks on kurvastused 
ja lein; ja kui neid ei vabasta
ta vaenlaste käest, siis nad 
viimati neavad Jumalat ning 
oma vanemaid ja surevad oma 
pattudes. 

„Mis inimene iial kül
vab, seda tema ka lõi
kab." Kai. 6:7. 

JA SELLEPÄRAST, et kõi
ge kurjuse juur on palju tõsi
sem kui kõik eelpool nimeta
tud asjad, milles inimesed on 
lasknud ennast üles kasvada 
— kõige kurjem ise on eksita
nud maailma, et nad ci ole 
truud Loojale, mille järeldusel 
teotatakse Jumalat, tallatakse 
Tema armu jalgadega, igno
reeritakse Tema sõna ja püü
takse hävitada Tema majes
teetlikkuse 

„öpi tundma ja vaata, et 
see kuri ja kibe on, et sa 
Jchova, oma Jumala, maha 
jätad, ja et hirm minu eest 
ci ole sinu juures, ütleb 
vägede Jchova." Jer. 2:19. 

S 0 D A ü ! 
Uue pääletungimise deklaratsioon 
kindral EYÄNGELINE BOOTH'ilt. 

Kurat võib meile kõiksugu paha 
teha, aga ta ei või meile teed Ju
mala juurde kinni panna. 

* i H 

Armastus ei vaja seletusi, ju 
laps, keda Isa talutab, ei piiri la
de järele. 

» * 
•lüliti, siliv ilu. kes on ilusam kui 

inimeselaps. 

Kes enda juurde seisma jääb, on 
õnnetu. End teiste kasuks ohver
dada, olgu me ülim püüd. 

Mida, rohkem võimu saatanal su 
ümbruses, seda tarvilikum on, et 
sa. onut valgu.it laseksid paista lia 
Jumala laps. 

JA SELLEPÄRAST, et 
kõikjal võib leida inimlikke 
südameid, kes võitlevad asja
tult pettuste tuultckceriscga, 
üksildusega, kaotusega, puru
nenud asjadega ja koormatud 
südametunnistusega. 

„Selgc tühi asi; kõik on 
tühi asi." Koguja 1:2. 

JA SELLEPÄRAST, et ää
retu kurvastustemere lainete 
alla on otsekohesel ja loomuli
kul viisil patu järeldusel lan
genud arvamata hulk hingi, 
et kunagi mitte tõusta säält. 

„Sääl hüüavad nemad, 
aga tema ci vasta mitte." 
Jobi 35:12. 

JA SELLEPÄRAST, e t 
m u l l e o n t e a t a t u d , e t 
k õ i k j a l l e i d u b J u m a 
la j ä r e l e n ä l j a s e i d sü
d a m e i d ja i i a l g i huk
k u v a õ i g u s e j ä r e l e j a-
n u n e v a i d h i n g i, k u u-
1 u t a n m i n a — E v a n g c-
1 i n e B o o t h, Päästearmee 
kindral, Jumala Isa, kõige uni
versumi Valitseja ja Kuninga 
nimel; ja Jeesuse Kristuse, 
Tema Poja nimel, „kes kannab 
maailma patud" ning kelle 
teenija ja sõdur ma olen; ja 
armuliku Püha Vaimu abil — 
UUT PÄÄLETUNGI, mille 
iseloom on pääletungivam kui 
ennemalt ühendatud pimedus-
vägedele, mida juhatab suur 
petis, kuningas Pcltsebuul. 

„Ärge teie kartke ja är
ge ehmatage mitte ära 
selle suure hulga pärast, 
sest see pole teie, vaid Ju
mala taplus." 2. Aja 20:15. 

SELLEGA MA KUULU
TAN, et Päästearmee väed al
gavad nüüd erilist põnevat 
võitlust Jumala auks ja patus
te päästmiseks. See võitlus 
kestab kuni 31. detsembrini 
1936. a. ning tuntakse nime 
all — 

MAAILM JUMALALE! 
SELLES SUURES JÕU

PINGUTUSES ma palun teilt 

Suurest kongressi koosolekust Helsingis võttis u s a u m b e s lU.OOO-pealine kuu la j a skond . 
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kõigilt, kes armastate Jumalat 
ja oma kaasinimesi ning vih
kate pattu ja igasugust kur
just, eespalveid, kaastundcid 
ja ühistööd, et sellel viisil teie 
aitaksite kaasa tuua suurt 
ümbermaailma ulatuvat vai
mulikku ärkamist. 

„Kes on Jchova päralt? 
see tulgu minu juure!" 
2. Moos. 22:26. 

MA MAXITSEN KÕIKI, kes 
tunnevad Teda ja Tema ar
mastust, et teie püüaksite näi
data maailmale Issanda Juma
la kõikvõivat väge pattudest 
päästmiseks. 

„Scepärast võib tema 
ka alati ja täiesti õndsaks 

kujul patust tekitatud kur
just, nagu — ahnust, kõlbluse
tust, raha eest mängimist, 
vandumist, viha, vihkamist, 
roima, vargust, valevagadust, 
lobisemist, kadedust, argtust, 
moelikkust, uhkust, pettust, 
isekust, valet ja, ühe sõnaga, 
igat inimeste ja Jumala vaen
last. 

„Seks on Jumala Poeg 
avalikuks saanud, et Tema 
kuradi teod pidi ära rik
kuma." I Joh. 3:8. 

PIDADES SEDA SILMAS, 
ma kasutan iga Päästearmee 
ohvitseri, sõdurit ja nekrutit 
terves maailmas astuma meie 
ümber maailmalisc võitlejate 
ridadesse. Edasi marss! Maa
ilm Jumalale! 

teha neid, kes tema läbi 
Jumala juure tulevad ja 
elab ikka seks, et ta nen
de eest palub." Ebr. 7:25. 

SELLE VÕITLUSE PÄÄ-
SIHT on hävitada igasugusel 

„Siis tahame sinu või
muse pärast hõisata, ja 
oma Jumala nimel lipu 
üles tõsta: Jehoova tehku 
täiesti kõik, mis sa palud." 
Laul. 20:6. 

Maailm ühineb palves. 
Esmaspäeval, 2. septembril kogu Päästearmee üle terve 

maailma ühineb ühises suures palvekoosolekus „MaaiIm Ju
malale" sõjakäigu kordaminekuks. 

Selle sõjakäigu eesmärgiks on patuste päästmine, Pääs
tearmee töö arendamine ja kristlaste pühitsus. Sõjakäik 
kestab kolm aastat ja tahab eriti tegev olla rahva keskel, 
mille üksikasjad toome oma järgmises väljaandes. 

Eesti diviisikomandörina ja Päästearmee töö juhina 
sellel maal mina kutsun üles kõiki ohvitsere, sõdureid ja 
nekruteid ühinema palves, tegevuses ja usus Jumala riigi ja 
Päästearmee kasvamiseks. Tervesüdamline koostöö ja iga
suguse võimaluse kasutamine on vajaline, et meie töö õigus
tamist esile tõsta. 

Ma pööran teie tähelepanu kindrali üleskutsele tegevu
sele, ja palun teid selle teadaande vastu võtta ning saada 
sõdijaks patu ja kurjuse vastu. 

A. W. LOCKYER, 
major, diviisi komandör. 

http://valgu.it
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ÜH E S p e r e k o n n a s oli k a k s 
las t . Po i s i n imi oli K a a r e l 

j a t ü d r u k u l L i l l i . K a a r e l oli 
rõõmsa m e e l e o l u g a po iss , tub l i 
kool is , vä le m ä n g u p l a t s i l , õ rn 
oma ema v a s t u ; a g a ta l oli ü k s 
viga — ta k a t s u s a l a t i l e ida 
v igu t e i s t e j u u r e s t . 

Ühel päeva ] olid n a d j u s t 
Iu inud kool i s t ko ju j a i s t u s i d 
l õuna laua l , j u t u s t a d e s emale 
kõik, mis j u h t u n u d koo l i s päe 
va j ooksu l . 

„Ema , " ü t l e s K a a r e l , „ sa 
t u n n e d ju E r v i n i t , k e s tu leb 
vahes t s i ia m ä n g i m a m i n u g a ? " 

„ J a m u i d u g i . " 
..Mullo t ema ei mee ld i j a m a 

ei ta l ia m ä n g i d a t e m a g a . " 
„ A g a mis t a on s i is t e i n u d ? " 
„ J a h , t äna , k u i mei l oli a r -

v u t e a d u s e tund, n ä g i n ma t eda 
v a a t a v a t ke l leg i te i se v ihu le . 
T a k i r j u t a s t e i se l t po i s i l t 
m a h a a r v u d . Ma ei u su , et see 
on õ ige ." 

„ K a a r c l , oled s a k inde l , e t ta 
k i r j u t a s t e i se l t m a h a ? " 

„ P e a a e g u k inde l . J a ma ei 
t aha e n a m minna ü h e s te
maga . " 

. .Aga," ü t l e s Li l l i , „sa r ä ä k i 
sid ennem, e t t a on kõ ige osa
vam a r v u t e a d u s e s kõ ig i s t te ie 
klassi õp i l a s i s t ; m i s p ä r a s t t a 
s i i s p e a k s ä i a k i r j u t a m a mõ
nelt t e i se l t õp i lase l t . Võib
ol la a inu l t , e t t a t õ s t i s ü les 
oma p ä ä ja j u h t u s v a a t a m a 
se l les s u u n a s , i lma e t s u g u g i 
mõtelda, ä r a k i r j u t a d a mõnd 
a r v u . Ma tean, e t k u i ma olen 
väs inud , s i i s ma t õ s t a n k a oma 
pää s i l m a p i l g u k s . P ä ä l e se l le 
p idi k a k e e g i t e ine t õ s t m a oma 
p iii ü les , s e s t m u i d u t a ei o l eks 
võ inud n ä h a E r v i n i t . " 

K a a r e l p u n a s t a s v ä g a s ü g a 
vas t i ja l i i g u t a s h a r u l d a s e l t 
k a u a o m a teed. 

„ K a s sa ei t a h a n a t u k e s u h k 
rul leesse . K a a r e l ? Sa ei ole ju 
veel p a n n u d s u g u g i s u h k r u t 
s isse , j a mis k a s u on s i is tee 
l i i g u t a m i s e s t ? " ü t l e s L i l l i nae 
r a t u s e g a . J a s i is h a k k a s i d n a d 
kõik n a e r m a — k a K a a r e l , k u i -
gi t a oli nannud sel k o r r a l ise 
enda l e lõksu vä l ja . 

'"Hiiu 'iiiiiiiiiiiwuiiiiniii "m mii ilmun | iiiiiiin, iiiiiiiniiiiii « iiiiiiiiNiiiiiniiiiiiiiiiii ii "ni ii" 

K e e g i N o r r a p ä ä s t e o h v i t s e r k i r j u t a b p ä ä s t m i s t ö ö s t 
j a s e l l e s t , m i d a m i s j o n ä r i d - o h v i t s e r i d t eg id . 
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Hinge sügavaim igal sus on igat
sus koja Jumala juurde. 

* * » 
Ollu kodus, tähendab ollu .liima

lu junn.-:; olla ära, on ollu ära Ju
mala juurest. Oli, et igatsus ludu 
järele ajaks mitu noort koju õiges
se, isamiijju.' Chihigo surnuaial on 
ühel hauakivil kirjutatud: ..Ta 

suri koju.igatsii.sr.it." Kui hinge 
sügav kojuigatsus <i juhata meid 
koju .liimala juurde, siis nuie su-
!•' mi ura Jumala juurest. 

# # * 
faljinl teevad, mis ei meeldi 

Jumalale, ja mis Jumal teeb, ei 
muldi neile. 

S UUR loodusekatastroof Quet-
tas ou meie kõigi ees kui ko
hutav ja kuri unenägu. Ku

na, ma iso võtsin osa päästmise-
tööst, tallan katsuda jutustada 
midagi sellest, mida nägin ja läbi 
elasin. See on ainult nõrtc kirjel
dus kõigest sellest, mis sündis. 
Seda ei või kunagi kirjutada su
lega. 

1. juunil saime sõnumi: ,,Möö
dunud ööl tasandati Quetta maa
g a . " Teated olid väga puudulikud 
j . lühiksoed mille pShjust saime 
alles hiljem teada. Posti- ja tele-
graa fiaautuaed chd lia* itatud j i 
mitmed töölistest surmatud. Len
nukid raadioinseneridega saadeti 
QuettasSe. Adjutant Merry, proua 
kolonel Penniek, kapten Ilateher 
ja mina saime kasutuse tööle väl
ja laatsaretis Lahore raudteejaa
mas, et kanda hoolt 'haavatute 
eest, keda toodi sinna, maavärise-
miskohalt. Raudteerongid saabu
sid igal kellaajal põgenikkudega 
ja vigastatutega. Koik koolid 
saatsid. välja oma. skaudid, kes 
transporteerisid haigeid jaamasl 
väljalaatsaretti. Rahvas Quettas 
oli nagu löödud halvatuks ehma
tusest ja kurbtusest. [gaüks oli 
kaotanud kedagi, ja mitmes pe
rekonnas oli ainult üks või kaks 
veel elus. 100 haavatust ei ole 
enam kui ainult pool, kes võivad 
jälle kõndida. Suurem osa olid 
vigastatud selgroost, mõlemad ja
lad olid purustatud jne. 

Arvatakse, et umbes 56.000 
inimest on saanud surma, ja mitu 
tuhat neist olid elavalt maetud 
varemete alla mitu päeva enne, 
kui nad surid. Tuhanded laibad 
kat \ iii ni:-:; viult ira. traneport-
autodega ning põletati. Inglise 
sõdurid tõotasid suuiuua taiiu-
sega. Suure soojuse käes, kus ka 
mädahais andis end tunda, tööta
sid :;;::luri.l maskidega nägude ees. 
I'u i'-;i 1.1 uu kesti;; sini kiu oh veel 
lootusi päästa elusaid. 

Haavatuile anti abi esiteks 
Quett i. jaam is ja p i il.- selle seati 
sisse hädaabi punkti; igasse raud
teejaama, kuni l.ahoreni. Fahren-
heidi 111! kraadi palavuses pidi 
transporteeritame haigeid kogu 
pikk tee l-iki k:;rvi ln\ i. S-.; si 
saldas kannatusi, mida ükski ei 
või kirjeldada. Kõike võimalikku 
tehti aitamiseks ja päästmiseks, 
.ja igaüks oli tänulik abi eest, mis 
neile anti. Mis jättis sügavaima 
mulje minusse, oli keegi noor hin
du naine. Ta oli ise nii vigasta
tud, et ta kanagi ei suuda ise 
tõusta üles. Ta oli kaotanud oma 
neli väikest last ja mehe. Tema 
isa tuli kohtama, teda siin jaamas, 
ja oli haarav näha, kuidas nad 
heitsid ennast üheteise kätesse. 
Ta oli minu patsient. Teda kae
vati üles neljandal päeval. Lapsed 
olid siis surnud. Ainult üks väike 
neist, 7-kuuiie, suri kaks päeva 

pärast õnnetust. Xii siis, ta oli 
maetud nelja laibaga. Millist kan
natust see tähendas talle, ei suu
da ükski kirjeldada. Mi tnuk kss 
olid päevade kaupa rusude alla 
maha maetud ilma veeta, oli see 
hirmus piinaaeg. Sõdurid andsid 
neile juua oma raudkübaraist, sest 
ei olnud küllalt jooginõusid. Mit
mel juhul surid ohvrid niipea, 
kui nad. tulid värske õhu kätte. 
Näis, nagu õhk oleks neile liig 
tugev. 

Koik kastidevahed. mis harili
kult mängivad nii suurt osa In
dias, olid nagu ära jmhitud. Nüüd 
olid kõik rõõmsad saades- vett, 
vaatamata, sellele, kes seda andis. 
Sellel ei olnud nüüd mingisugust 
tähendust —• kannatus tegi nüüd 
kõiki samaks kasti liikmeks. 

Aga mitte kõik ei olnud täidetud 
sarnase armastusega oma ligimese 
vastu. Niipea kui suurim raputus 
oli üle, tuli röövlitesalk ligidalt 
ni im ;;iliust- .\ id tiksid nn kau
gele, et varastasid kalliskive ja 
'kiildasju isegi laipadelt. Loomuli
kult takista! i neid ja. nad said SÕ-
ilureilt oma. liast iteenitud karis-
t ust. 

Kümme päeva töötasin ma jaa
mas. Kaks viimast päeva olid 
'hirmsaimad kõigist. Siis toodi 
neid. kes olid kõige haigemad, kes 
olid lamanud kõige kauem vare
mete all. Viimane rong, mis sau
lius, tõi enesega kaasa 1.500 ras
kesti haavatut. See oli hirmus! 
Vi-1 pindi kiik; külje kiitvale 
peroonile. Meie ei võinud teha nei
le midagi muud, kui anda neile 
juua ja posta nendo silmi, mis 
olid täidetud kõrbeteekonnal lii

vaga. 
Ambulantsil oli palju tööd, viies 

kõiki haigeid igale jioolo igasugus
tesse haiglatesse Lahores. Koik-, 
mida nai •.;;!" teha mimjeüga 
seda tehti —• suurelt ettevõetud 
pii iist et ööl 

Päästearmee uus haigla Dhari-
val'is muudeti haavatute asufeo 
haks, tütarlaste kool vaoslastcle 
siin Lahores ja sõjakool põgenik
kude asupaigaks. 

Järeltööd nõuavad palju aega. 
Quetta, endine õitsev linn, on 
varemele hunnik. Paik on täiesti 
hävitatud. Inimesed on kõik lah
kunud pääle sõdurite, kes valva
vad asju, mis mattunud varemete
ga. Loodetakse, et laibad on mä
danenud ühe aasta jooksul, nii et 
võib võtta, ette üleskaevamist. 

Siin. Lahores on meil tänapäev 
suured rahutused. .Mitmed on sur
matud. Teisipäeval, 7. juulil kuu
lutati Lahores välja kaitseseisu
kord. Meie elame .rasketes aega
des. Paluge meie eest ! 

L a h o r e , 9 .7 .35. 

K E E G I r a t s a n i k p e a t u s al
l ika l j a l a s k i s v ä s i n u d 

looma k u s t u t a d a oma j a n u 
v ä r s k e a l l i k a v e e g a . Sel ajal , 
k u i h o b u n e jõi, v a a t l e s r a t s a 
n ik a l l i ka t , mis s ä r a s p ä i k e s e 
pa i s te l , ja ü t l e s i s eenese l e : 

„Oh k u i s u u r e k s õ n n i s t u s e k s 
on ves i ! K u i r i k k a l i k u l t s eda 
a n t a k s e moi le ! Meie t a e v a n e 
I s a on vä l j a v a l a n u d seda. iga
le poole , n i i e t in imesed , k u i k a 
loomad võivad p ä ä s e d a se l l en i 
s a m a h ä s t i k u i õhun i . " 

K u i ta ni i mõt les , tu l i k e e g i 
vä ike t ü d r u k a l l ika le . T a kan 
dis e n e s e g a k a a s a s k r u u k i , 
mil le t a t ä i t i s v e e g a . 

. .Armas l aps , a n n a mul l e pi
su t j u u a , " ü t l e s r a t s a n i k . 

N a e r a t a d e s s i r u t a s t a k r u u -
gi melude, k e s i s t u s oma hobu
se se l jas . 

..Kes on te inud \ e e ? " küs i s 
ta , a n d e s t a g a s i nõu t ü d r u 
ku le . 

„ J u m a l lõi se l le ," v a s t a s 
t ü d r u k . 

„ J a tead sa midag i , mis on 
s a r n a n e v e e l e ? " k ü s i s mees 
edasi . 

„ J a , i s a ü t l e b , e t ves i on na
g u tõde." < 

„ K a s t a ü t l eb n i i ? " 
„ Ja , mu h ä r r a . Ta ü t leb , e t 

vesi on n a g u tõde, s e s t tõde 
p u h a s t a b h inge n i i s a m a k u i 
vesi p u h a s t a b ihu." 

„See on t a r g a s t i öe ldud," oli 
r a t s a n i k nõus t e m a g a . „ Ja 
tõde k u s t u t a b me ie j a n u , " l i
s a s t a p ä ä l e j ä r e l e m õ t l e m i s e . 

V a i k o t ü d r u k n a e r a t a s , k u i 
s eda ööldi, v õ t t i s oma k r u u g i 
j a l ä k s ko ju . 

„ Ja , ves i on p i l t tões t . " ü l 
les mees i seenda le , j ä t k a t e s 
m õ t t e r i k k a l t oma t e e k o n d a . 
„ L a p s e l oli õ i g u s . Ves i p u h a s 
tab j a v ä r s k e n d a b meid, j a se 
da võib l e ida kõ ik ja l n i n g iga-
leühele , k e s t a h a b v õ t t a s e d a 
vas tu . See on v a r j a t u d m a a all , 
m e r e d e s , jõgedes , a l l i k a t e s ja 
p i lve tes , mis hõ l juvad meie 
ü l e . Ma ei ole v a r e m a l t mõte l 
nud selli 1:\ a g a leen seda m u i d 
n n sag id i . kui n-ien ve t i Ma 
p e a n meeles , et see t ä h e n d a b 
lõde. ja e t tõde on s a m a t a r v i 
lik h inge le kui \ esi on ihu le . " 

Ni i oli r e i s iv mees s a a n u d 
õpe tus i lapsel t , kes j u h t i s lo
m a mõt te id m a d a l a m a s t a s j a s t 
l ooduses t k õ r g e m a l e , m ida ini
mene peab o ts ima, ei leida (eed 
t a e v a s s e õndsus se . Nii n a g u 
al l ik oli t a r k u s e õ p e t u s e k s , nii 
meie võime õpp ida i g a s t a s -
jas t , mida k o h t a m e s i in m a a -
i l m a r ä n n a k u l , saada mõt te id , 
mis võivad kauda meid k õ r g e 
ma le , i g a v i k u poole. P u u d ja 
lilled, loomad ja t ähed võivad 
j u t u s t a d a mei le s a m a pal ju . 
k u i me va id m õ i s t am e n e n d e 
v ä i k e s t k e e l t . 

http://koju.igatsii.sr.it
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M ema, ma pean 
minema!" 
„Ja nõder vend läheb sinu 

tundmise läbi hukka, kelle 
pärast Kristus on surnud." 

1. Kor. 8:11. 

ME R E L möllas hirmus torm. 
Lained paiskasid oma val
get valitu vastu kaljust ran-

naäärt . Rahutuis vetes hirmsal pi
medal ööl jooksis laev veealusele 
kaljule, purunes ja vajus. Põlema 
süttinud laevaosad kerkisid kord-
korra järele kõrgele, välkudes tu
medal, taevaveerel, otsides abi ran
nal seisvaill [nimesilt. 

Väikese kaluriküla elanikud olid 
kogunenud kaldale, arutades, mis 
laev see küll võiks olla, ja mitte 
ainult üks, vaid mitmed olid mu
res, sest. ei olnud lootust aidata 
hukkuvat laeva. 

Kostis hüüd: „T.ulge päästepaa
t i ! " Samal silmapilgul vastas kut- i 
seie hulgake tugevaid 'karastatud | 
mehi, aga Lugedes neid nähti, et i 
üks oli veel tarvis. Tehti üleskutse 
vabatahtlikele, kelle seast valiti 
tubli ja tugev noormees. 

Suure vaevaga ahistas paat oma 
teekonda. Naised värisesid, mõtel
des oma mehi ootavaile raskusile; 
kõik kaldal, seisvad inimesed saat
sid taeva pool< palavaid eesj al-
veid julgesüdamlikkude meeste 
eest, kes riskeerisid oma. eluga, ei 
päästa hukkuvat laeva. 

Pääle pikka aega, mis näis kal
dal olijaile aastatena. pöördus 
Laev tagasi päästetud meestega, 
kellele pakuti sooje jooke. Korra
ga keegi päästetuist mäletas mi
da i | i hakkas hüüdma kohkunud 
h • ilega Sinna jai veel üks 
poiss, üks poiss on veel maha 
j ä ä n u d ! " 

„Poisid, läheme veel kord väl
ta ' kostis p i istel ieva juh it 11 i 
hääl, ja noored mehed läksid rut
tu oma kohtadele, et veel kord või
delda, hirmsat võitlust sinna jää
nud mehe pärast. Kuid Ligidal 
seisva raina hulgast ei võinud se
da kannatada keegi naine. Ta 
ruttas päästelaeva, juurde ja hak
kas oma poja ümbert kinni —• ta 
OÜ '.ema noorem poeg. kes oli läi
nud vabatahtlikult täitma, puudu
va mehe kohta. 

Tuul puhus rätiku (ema halli
delt juustelt. Ta sirutas välja 
käed ja. palus: ,,Oh Jaan, Jaan, 
sa ei tolli minna; sa oled ainuke. 
kes mulle veel jäänud, võih-olla 
sa ei tule enam tagasi. Tuleta 
meelde, kuidas kahe aasta eest 
sõitis sinu vend Jaakob välja, et 
kunagi mitte pöörduda. Ma ei to
hi kaotada ka sind! Ära m i n e ! " 
Aga noormees, kellele ta ütles se
da, pööras ainult ümber, suudles 
ema ja ütles: „Aga ema, ma pean 
minema; ma ei tohi lasta teda 
hukkuda; kuigi ma ise peaksin su
rema, ometi ma pean minema." 
Minestanult jät t is ta teda teiste 
naiste hoolde ja ise istus kiiresti 
päästelaeva, mis kadus peagi ran-
nalseisjate silmist. 

Veel üks näiliselt pikk ooteaeg 
pi u e l nagid jällegi 1 ie\ i lihane-

Meie võitlusväljalt. 
K O R P U S T E TEATEID. 

a a s t : 

Tallinn IL 
Päästearmee on küll auline, aga 

ei tea, miks sellest nii vähe hooli
takse. Kurb on vaadata, kui vähe 
Jumala Vaim leiab maad inimsü-
dametes, kuna ta ise tahaks meid 
üleni täita. Ei ole ime, et Kristuse 
tõsised järelkäijad on võõrad ja 
majalised siin maa pääl. 

Päästesõdur peab ikkagi hoidma 
silmad Kristusel ja. töötama hinge
de päästmiseks. Selle eesmi 
oleme ka püülinud tarvitad: 
seid võimalusi. Kuu algul k 
Naissaares, kus rõõmsalt ja 1 
võeti meid vastu, kuigi iga, 
oleme sääl käinud. Saime palju õn
nistusi ja. olime väga rahuldatud, 
välja arvatud väike äpardus 
maal tagasisõidul nulle tagajärje! 
oli merehaigus mõnele, aga õnneli
kult rannal oli kõik unustatud, ja 
sõjavägi marssih edasi Vaimu 
väes. Ka mujal oleme saanud õn
nistusi maitsta, ühes rahvaga, sest 
see inimene on ikka õnnis, kelle 
saatja on Jumal. 

m. nicc.% 
kapten. 

Tartu korpus. 
Võitlus kurjuse vägede vastu 

tatud inimhingi saatana meele
valla alt ja juhatada neid Kristu
se kui Vabastaja juurde. 

Kuigi mõnikord tundub, nagu 
deke kUIJUE: v%?i vaga suured 
võrreldes seda Kristuse sõduri
tega, kuid. siis tulevad meelde sõ
nad, et „enam on neid, kes meie 
poolt, kui neid, kes nende juu
re. S: 11; p n asi tahame julgelt 
võidelda, julgelt kuulutada, 1'ääst-
ja armust ja heldusest, mida, meie 
oleme saanud juba tunda. Oma 
sõjamehele annal) Kristus alati 
.pindu .1. vaime, julgelt vastu seis
t i kuijus» '•. j , , juhatada hing: ise 
teole. 

Ilusal suveajal on meil hääd 
võimalused vabaõhu töös ja meie 
iw me püüdnud tarvitada ig i 
võimalust, et rääkida suurtele 
rahvahulkadele, kes on alati tul
nud kuulama seda paästesfmumit, 
mida meie Päästja on käskinud 
meid kuulutada hukkuvale maail
male. 

Ühenduses kapten Lutheri kü
laskäiguga olid jälle aulised või

malused, niihästi vabas õhus, kus 

päevas, kui ka ruumis, kus nägime 
kahetsevat, hinge, kes ruttas Jee
suse risti juurde. Meie täname 
Jumalat kõige selle eest ja meie 
hüüdsõnaks jääb: Võitlus ja võit. 

J. Padar, leitn. 

E e l p o s t i t ö ö . 
Unustamatud võimalused. 
KÕõm on hinnata eelposti töö lä

bi avanenud võimalusi, kuulutada 
rahvahulkadele Õnnistegijat kui 
igaühe isiklikku Päästjat. Ka nei
le, kes vähe või üldse mitte ei võta 
osa jumalateenistustest. Olen tä
hele pannud, kuidas nende pilgud 
on uuesti juhi tud Kolgata ristile. 
Nemad on kogenud, et sellest val
gusest jätkub kiiri nendegi hinge 
pimedusse, lahendust eluraskuste
le ja jõudu kiusatuste ning patu 
vastu võitlemises. Mitmed on 
koosolekute lõpul minu juurde 
tulnud ja, sellest. vaimustatult 
tunnistanud. Ühes sellega on meie 
tööle võidetud sadandeid uusi 
sõpru, kes oma võimalustel on 
valmis meie töös kaasa aitama. 

Viimastel nädalatel, oli mul või
malused korraldada koosolekuid 
rannarahva, keskel. Inimesed süga
va arusaamisega Jumala looduse 
kõikvõimsusest, kuid ka tema 
ilust ja andidest. Viimsi koolima
jas rahvarikka! koosolekul, oli 
meil rõõm tervitada ja tundma 
õppida Randvere koguduse noort 
õpetajat Koppelit, kes sellel pu
hul meie koosolekul jutlustas. 
Sellel ja mitmel teisel koosolekul 
on laulu ja muusika osas kaasa ai
danud Tammneeme laulu- ja, män
gukoor õde Männa, juhatusel. 
Issand tasugu nende armastust! 

Pühap., 4. aug. :;u Naissaares 
ühiselt 2. korpusega kaks koosole
kut, mõlemil koosolekul oli kooli
ni ii lahvas, tungil tais j t m. r. 
tundsime, et meie seas oli Jeesus. 
Tema õnnistas iga. hinge. Koos
oleku lõpul avaldas kindluse ko
mandant säälviihivate kaitseväe
laste nimel soovi et Pia.: .armee 
korraldaks ka, ühe koosoleku kait
seväelastele nende saalis. Kiitus 
•liimalale Tema abi eest möödunud 
ajal. 

V. Muul, kapten. 

Rahuusuahelisl teateid, 
KINDRAL E V A N G E L I N E 

BOOTH INGLISE KUNINGA
P A A R I KÜLALISENA. 

Kindral, keda saatis komandör 
IX C. Lämb, viibis külaliste, kes
kel, keda Inglise kuningapaar oli 
kutsunud neil päevil koosviibimi
sele Buckinghami lossi. Kindra
lit esitati kuningale ja kuningan
nale ja ta kohtas sel puhul pal
jude mõjukate isikutega inglise 
seltskonnast. 

KINDRAL J A PROUA IIKi-
GINS (PENS.) 

juhai i s id neil p a c i l pühapäeva
seid koosolekuid igaaastaste tolgi-
koosolekute seerias Old Orchar-
dis. .Maine osariigis, Ühendriiki
des. Nädalalõpu rünnakut juha
tas Ühendriikide lääne territoo
riumi juhataja, komandör Damon. 
Sille rünnaku ::;imeci nidala lspu 
koosolekuid juhatas komandör 
Samuel Brengle. 

UUS KOMANDÖRLEITNANT. 

Koi. R. Griffith, kindrali era
sekretär, on ülendatud komandör-
leitnandi astmesse. 

Mõõga 

ja kilbi 

brigaad. 

P i i b l i t e k s t i d s e p t e m b r i s . 

2 kl n. 18. K. 23:15—23 
1. P . 12 1- - 8 19. N. 23:24—30 
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4. 
5. 

K. 
N. 

17 
17 
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27. 

T. 2:13—23 
K. 3 : 1—17 
N. 4: 1—11 
R. 4:12—25 

13. li. 20 12- -21 K r i s tuse ri igi 
14. L. 21 1- -15 seadused. 

15. P . 22 1- -10 28. L. 5 : 1—12 

16. E. 2-1 1 1 - -20 29. P . 5:13—26 
17. T. 23 1- - 6 30. E. 5:33—48 

N Ä D A L A P A L V E A I N E D . 

Sept 1. Läti, E e s t i , Tshehhoslo-
\akkia. 

„ 8. Keha ja Taimu poolest rõ
hutud. 

.. 15. 1.õuna-Ameerika. 
., 22. Elupöäste-organisatsioonid. 
» 2!). Meie kodumaa. 

vai võitluses tormiga. Lõpuks nad 
olid jõudnud kaldale; nad tõid 
maale puuduva mehe j a julgesü-
damline Jaan hüüdis valju hääle
ga, mis oli veel tugevam tormist: 
,.Ema, meie leidsime teda, ja te
ma, on meie J a a k o b . " 

Tema päästis oma "venna, kes 
oleks hukkunud, kui ta ei oleks 
täitnud oma kohust. Kas saad aru 
õpetusest? 

Kõikjal meio ümber möllab 
inimmeri. Iga päev. iga tund — 
ja, igal silmapilgul keegi mees, 
naine või la.ps on kuskil ära või
detud patuväega ja nad langevad 
tema lainetesse, et kunagi mitte 
tõusta säält. 

M i d a s a t e e d ? 
M i d a t a h a d t e h a n e n d e 

p ii ä s t m i s e k s? 
Nad on sinu vennad, sinu õed. 

Kas sa võid lasta neid hukkuda, 
ilma et teeksid midagi nende 
hääks? 

Kuule! Üle tormide ja lainete 
kostab Issanda hüüd: , , K e d a 
p e a n m a l ä k i t a m a j a k e s 
l ä h e b m e i l e ? Milline on sinu 
vas tus? ! " Kas sa vastad: J a a 
t a , s i i n m a o l e n , l ä k i t a 
m i n d " ? 

"Hiiuni' 
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LAULGEM HÕISATES JUMALALE! 
1. 

1. üks silmapilk, siis võitlemine 
möödas, üks silmapilk, torm murrab 
vägevalt, üks silmapilk, siis para
diisi aias Ma Jeesu süles hingan 
magusalt. :,: üks silmapilk, siis ra-
hupalmid paistvad, Ja väsind võitjad 
võidurõõmu maitsvad. :,: 

2. üks silmapilk veel nutuleiba 
süüa, üks silmapilk siin pisarate 
teel. üks silmapilk veel pisarpalgel 
käia, Sääl taeva vara seisab varjul 
veel. :,: üks silmapilk, siis Jeesus 
ilmub jälle Ja võtab nõdrad lapsed 
oma sülle. :,: 

3. üks silmapilk, siis väsind hing 
siit tõttab, Kui nõder tall, karjase 
sülesse, üks silmapilk, siis ingel 
sülle võtab Ja kannab paradiisi 
ülesse. :,: üks silmapilk, siis var
jud maha jäävad Ja Jeesu sarna
seks kõik võitjad saavad. :,: 

4. Ei ole kahjuks meil see risti 
elu, Vaev Talle järje ees saab unus
tud, üks silmapilk siin kestab vaev 
ja valu, Pea saan ma igavesti rõõ-
mustud. :,: üks silmapilk veel ok
kad südant pistvad, Siis ristikand
jad taevalauas istvad. :,: 

2. 
1. Kiitus, Issand, kiitus Sulle, 

Kiitus kõige anni eest! Kiitus päe
vist, mis tõid mulle, Kiitus selle 
tunni eest. Kiitus kuldse suve sä
rast, Kiitus, et ka sügist lõid, Kii
tus kannatuste pärast, Kiitus rahu 
eest, mis tõid. 

2. Kiitus, mis sa ilmutanud, Kii
tus kõik, mis mõistmata, Kiitus kõi
ge eest, mis saanud, kiitus sest, mis 
ma ei saa. Kiitus rõõmust valgel 
ajal, kiitus hädas abi eest, Kiitus 
armus lepitajal, kiitus sinu haa
vadest. 

3. Kiitus sinitaeva pärast, kiitus 
pikselöögi eest, Kiitus elupäikse sä
rast, kiitus pimeduse eest. Kiitus 
võitlustest ja vaevast, Kiitus saadud 
võidu eest. Kiitus tuleviku päevast, 
kiitus murdund lootusest. 

4. Kiitus lilledest mu rajal, kiitus 
ohakate eest, Kiitus sest, et käin 
su najal, kiitus olgu südamest. Kii
tus risti, mure hetkeil, kiitus taeva 
õnnemaalt. Kiitus võitluslõpu ret-
keil, kiitus, Issand, jäädavalt. 

5. 
1. Võlad on makstud, vaenlane 

löödud, Kristus on surnud, lepitus 
tehtud, Hirmutab meid veel käsk, 
patt ja surm, Kõikidel prii on Jee
su arm. 

Kõikidel! Oh patune, kuule! 
Kõikidel! Oh vend, õde, tule 
Ta armu juure, puhasta end! 
Kristus on kallilt ostnud sind. 

2. Kristus on ristis meie eest poo
nud, Igavest õnne meile ka toonud. 
„ Tulge nüüd kõik!" — nii kõlab^ta 
hääl: ..Kõikidel annan armu veel!" 

3. Jumal on armust lapseks mind 
võtnud, Hädas ja vaevas abiks mul 
tõtnud. Imelik arm, mis kuulen ma 
veel: Jeesus on Päästjaks kõikidel. 

4. 
I. M. (uus) 355, 356. 

1. Kiida Jeesust, mu hing, Tema 
päästnud on sind, Ma, kes olin kord 
ori, nüüd olen Ta vend. 

• Halleluuja, au ja kiitus! Hal
leluuja, aamen! Halleluuja, Is- j 
sand Jeesus, Sinu oma nüüd ma. 

2. Talle vere sees ma Leian halas- , 
tust nüüd, Ristisambas Ta maksnud t 
mu patud ja süüd. 

3. Üles tõusnud on Ta Surmahauast, j 
et ma Surmast päästetud saaksin siin 
Temaga ka. 

4. Viimaks sinna ka laen, Kus Ta 
palet ma näen. Tema sülle siis iga- j 
vest hingama jään. 

5. 
1. „Võitlusse!" kostab me auline 

hüüd, Võitlusse kõik, võitlusse kõik! 
Vapramad sõdurid, ühtlasi nüüd 
Võitlusse kõik, võitlusse kõik! Edasi 
julgelt, kui ainus üks mees. Maail
ma võitkem, sest Issand käib ees. 
Lauluga sammume tules ja vees 
Võitlusse kõik, võitlusse kõik! 

2. Kõrbes ja palava päikese maal 
Võitlusse kõik, võitlusse kõik! Pa
kases põhjas ja lumede ra'al Võit
lusse kõik, võitluse kõik! Sõda on 
kuulutud kurjuse tööl, Kuninga sõ
durid, mõõgad neil vööl Lehvivad 
läikivalt lahingu ööl. Võitlusse kõik, 
võitlusse kõik! 

3. Tunde, mis kaovad, neid tarvita 
veel, Võitlusse kõik, võitlusse kõik! 
Päästa ka hingi, kes pattude teel, 
Võitlusse kõik, võitlusse kõik!! Aeg 
möödub kiiresti, sammudes nüüd, 
Taeva all varsti on kajamas hüüd: 
„Peigmees ju tuleb!" siis kostab ta 
hüüd: Võitlusel lõpp, võitlusel lõpp! 

4. Selleni päevani hüüame veel: 
Võitlusse kõik, võitlusse kõik! Me
hed ja naised, tööd rohkesti eel, 
Võitlusse kõik, võitlusse kõik! Lõi
kust on küll, vähe töötajaid sääl, 
Tööta miks seisate turgude pääl? 
Väiksed ja suured, teil kõlab see 
hääl: Võitlusse kõik, võitlusse kõik! 

6. 
1. Oh mis laul, oh mis rõõm on 

üleval, Vägev kandlite mäng kõlab 
ka! Kallilt heliseb laul Talle kiitu
seks sääl. Et meil õnnistust toonud 
on Ta! Läbi valu ja raskuste pais
tab Meile taevane valguse läik. 
Ingli laul meie südamesse kostab, 
Koju poole me vaatame kõik. 

Eks sa kuule ingli laulu? Eks 
ta kõla sulle ka? Eks ta kihuta 
su südant Selle pääle vastama? 

2. Armas hing, laula ka, oh laula 
ka Ühes õndsate hulgaga nüüd. 
Andku süda ja suu Tallel kiitust ja 
au, Et ta tuli ja lunastas meid. 
Meie kohus on nüüd ühtelugu Patu-
orjadel näidata veel, Et neid viib 
viimaks hukka nende tegu, Kui siin 
uueks ei saa nende meel. 

3. Küll on nuttu ja kaebtust ot
sata, Kui siin armsatest lahkuma 
peab, Aga usklik ei vao, tema val
gus ei kao, Sest ta Issandat ligi
dalt teab. Temast hingamist leiab 
mu süda. Mulle taevaski lahti sääl 
laeb. Tema varju all lõpeb minu hä
da Ja mu hing imeõndsusi näeb. 

f /pu all 
seisu 1 

Lipu all seisa nüüd võit
luste möllus, 

Lipu all seisa ka leekide 

Lipu all seisa, kui ähvar- Er^ 
tiäb põrgu, g: . 

Lipu all seista, sääl, kus ^ 
on su paik! 

Diviisi komandöri 
külaskäik Eestisse. 

Keedel, 27. sept. — Tallinna I ühine sõdurite koosolek. 
Laup., 28. sept. — Tallinna I I sõjakäigu koosolek. 
Piihap., 29. sept. — Tallinna I: kell 10.30 piihitsuskoosolek, 

kell 19.00 päästmiskoosolek. 
Esmasp., 30. sept. — Tallinna III. 19.30 — pääletung pimedus-

vägcdele. 
Teisip., 1. okt. — Tartu. 19.30 — saatana kantsidele tormamine. 
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Koorid. 
1. :,: Kõike, mis mul on, :,: 

Pühitse ja tarvita Kõike, mis mul 
on. 

2. :,: On sul meeles :,: Kõik, 
mis Jeesus su eest kannatas? :,: On 
sul meeles, :,: Kuis Ta suri risti 
puul. 

3. Kuigi tee täis ohakaid, ikka mõ
telge: Päästja ligi alati, jõudu an
nab meil. Ehk küll saatan hirmu
tab, meie mottoks jääb: „Meil võit, 
meil võit, nüüd sõtta!" 

4. Oh, kuis minu süda hüüab: 
..Halleluuja!" Võidurõõmus hüüd, 
Jumalale nüüd. Oh, kuis minu süda 
hüüab: ..Halleluuja!" Kui ma näen 
üht hinge risti all. 

5. :,: Oma Juhi nägu igas tormis 
näen, :,: Kuigi lained möllavad, Ra
hu minu hinges jääb. Oma Juhi nägu 
igas tormis näen. 

6. :,: Teha kuis tahad Sa, :,: 
Ülevaim rõõm maailmas mul On teha 
kuis tahad Sa. 

7. :,: See Talle veri. puhastab :,: 
Jah, see Talle veri puhastab, Ja kõi
ke uuendab. :,: Uuendab, :,: Jah, 
see Talle veri puhastab Ja kõike 
uuendab. 

8. :,: Las päästevanker veereb, :,: 
iga hinge päästmiseks. 

9. Ei suuremat armu olegi, Kui 
risti sees maitsen alati; Olen kin
del selle pääl. Kui ma Jeesu jälgis 
käin, Võidukroon mind ootab sääl. 

Õiguse võidukroon. 
(Algus 3. Ihk.) 

Usust kinnipidamine tähendas 
Paulusele isiklikku, tegelikku us
tavust Kristusele, ning' see oli 
rõõm, vaimustus ja seadus tema 
elus. Kristus on usk. Alal hoida 
usku, tähendab alal hoida Kris
tust. Siin on meil lahendus igale 
kahtlusele, vastus igale küsimuse
le, võti igale müsteeriumile: Te
ma, kes on tee, tõde ja elu. Pau
lus mõtles kõigele sellele öeldes: 
„Elu minule on Kr i s tus . " Tema 
usku Kristusesse [hoiti alal sõna
kuulmisega Kristuse vastu. Osa 
inimesi kaotavad siis, kui nad saa
vad, vanemaks, Paulus võitis. Osa 
neist usub vähem, Paulus aga 
enam. J a kui ta, vaalas vastu oma 
märtrisurmale, ei olnud tal min
gisugual kahtlust vaid ütles v::'i 
durõõmsasti: „Ma olen usku kin
ni p idanud." 
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